441-1295 愛知県豊川市大木町新道 100

プレス各位                       ２０２０年１０月１３日

                   ＮＪＴ銅管株式会社

ＮＪＴ銅管マレーシア‐工場の生産停止のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、2020年12月30日をもちまして当社子会社であるＮＪＴ銅管マレーシアの工場の生産停止を

決定いたしましたので、下記の通りご連絡申し上げます。

                                                                                敬具

記

１．生産停止会社：NJT Copper Tube(Malaysia) Sdn.Bhd.

２．所在地：マレーシア ネグリ・センビラン州（Negeri Sembilan）

３．設立：1990年7月（1991年10月～生産開始）

４．Managing Director：小林 敬

５．従業員数：約９０名

６. 生産品種：内面溝付き銅管

７．生産量

・19年度 販売量：約280㌧／月

・20年度 上期販売量：約250㌧／月（前年同月比90%）

参考 国内（伸銅所 愛知県豊川市）

・19年度 販売量：約3770㌧／月

・20年度上期見込み 販売量：約3100㌧／月（前年同月比84%）

    下期計画 生産量：約3400㌧／月（前年同月比90%）

８．生産停止 ２０２０年１２月３０日（水） 最終出荷 ２０２１年１月末

９．生産停止背景

1990年の設立以来、東南アジア向けの日系空調メーカーを中心に熱交換器用の内

面溝付き銅管の供給を続けてまいりました。

新型コロナウイルスの影響により市況が大きく変化し、生産量減少や製品単価下

落による損益悪化は避けられず、業績回復に向け再建策の検討を重ねましたが、

現環境下でのこれ以上の事業継続は困難と判断し、この度の決断となりました。

441-1295 愛知県豊川市大木町新道 100

代替品の供給は当社伸銅所（愛知県豊川市）より継続する予定でございます。

マレーシア工場での生産量の約2/3は日系エアコンメーカーの中国工場向け蟻の巣

状腐食対策材ＤＡＮＴであり、日本からの出荷が最適と考えております。東南ア

ジア市場でのＤＡＮＴの普及、並びに先日発表いたしましたアルミ内面溝付き管

事業などの需要を今後見込むことができれば、マレーシア工場の再稼働も視野に

入れており、今回は生産停止という表現にさせていただいております。

                   以 上

お問合せ先：ＮＪＴ銅管（株） 総務人事部 総務人事室（広報担当）

〒103-0026 東京都中央区日本橋兜町6-5 兜町第6平和ビル6階

鎌田・岡田 TEL03-5847-2960